Municipio della Citta di Naso

Citta metropo[tmna di Messina

N)M% Gl "7slu_2ms R

Copia Delibera di Giunta Municipale

OGGETTO Legge 448;’98 — art. 27 - Fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo — anno
; scolastico 2013/2014. Assegnazione somma al Responsabile dell’ Area Amministrativa.

L’anno dj ilasedici, il giorno St TT¢e del mese di 4 ’ 05N Q
alle ore 0 nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

Municipale si ¢ riunita nelle seguenti persone:

1. Cognome e Nome Carica Presenze Assenze
1 |Avv. Daniele Letizia ' Sindaco Sl
2 |Randazzo Mignacca Giuseppe Vice Sindaco

3 \Parasiliti Maria Assessore >Z
4 |Rubino Giovanni Assessore >L

5 |Rifici Filippo Massimiliano Assessore X

Con la péﬁecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Carmela Calio.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PROPOSTA DI | )243 DY’)O é\/ /!
DELIBERAZIONE @%ﬂfﬁ gngIC[PALE N7 "™ pEL

PROPONENTE: \j ed

OGGETTO: Legge 448/98 — art. 27 - Fornitura gratuita o s_emigratuit_é di libri di testo — anno
; scolastico 2013/2014. Assegnazione somma al Responsabile déll’ Area Amministrativa,

£

Premesso
Che P’art. 27, comma 1, della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 prevede, tra I’altro, che i Comuni a
partire dall’anno scolastico 1999/2000 dovranno provvedere a garantire la gratuita, totale o
parziale, dei libri di testo in favore degli alunni, in possesso dei requisiti richiesti, che adempiono
’obbligo scolastico, nonché alla fornitura di libri di testo da dare anche in comodato agli studenti
della scuola secondaria superiore;

Visto il DP.C.M. 5 agosto 1999, n. 320, concernente “Regolamento recante disposizioni di
attuazione dell’art. 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 sulla Jornitura gratuita o semigratuita
di libri di testo™;

Visto il D.D.S. n. 3279 del 10/06/2015 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della
Formazione Professionale con il quale sono state assegnate le somme ai Comuni della Sicilia per la
per la fornitura dei libri di testo anno scolastico 2013/2014;

Tenuto conto che la somma assegnata a questo Ente, da ripartire agli aventi diritto, & pari ad
14.542,18, cosi suddivisa:

- €7.304,92 per la scuola Secondaria di primo grado, fascia di eta 11/14;

- €7.237,26 per la scuola Secondaria di secondo grado, fascia di eta 15/18;

Ritenuto, pertanto, dover assegnare la suddetta somma al Responsabile * dell’Area
Amministrativa, affinché provveda a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la
ripartizione della somma agli aventi diritto;

Visto il Bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione;
Visto ’art. 163 del D.Lgs. 267/00;
Visto I’Ordinamento Amministrativo EE. LL:

SIPROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

Per i motivi esposti in preméssa
1)-Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la complessiva somma di €
14.542,18 da ripartire agli aventi diritto che hanno fatto regolare istanza per beneficiare
della fornitura dei libri di testo - Legge 448/1998 per I’anno scolastico2013/2014.

Il Responsabile del procedimento I1 Proponente

L VICE S10d44 eo
Vo Gussle Aufdiito -

F.to  Rita Origlio



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal’ D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita tecnica della proposta di deliberazione relativa all’ oggetto esprime
parere: Favorevole.

& : A
=7 610. 2016 I1 Responsabile / A nhz

F.to dott.ssa Basilia Russo

Naso,

x4 re s e 3
£ bR pre
i Y

'-EIIL.'-’;feli;é%cr'l'-!el"R'ésponsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

Naso, Oﬂ@ 6(‘ a@/l 6 11 Responsabile dell’ufficio ragioneria

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Considerato che occorre provvedere in merito;

Visto il T. U. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.i1.;

Vista la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;

Visti 1 pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/00 per come
modificato dal D. L. 10/10/2012, N. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta
contenente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11;

Visto I’Ordinamento Amministrativo EE. LL. vigente in Sicilia, approvato con L. R 15/03/1963, n.
16 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL. RR. N. 48/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35/97, n. 39/97, n. 23/98;

Visto lo Statuto Comunale

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.



Letto, confermato e sottoscritto

IL \/RESI

4 (D1
lf,:z;ssessorojnma | QL) %’MS n

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

‘E’ copia da servire per uso amministrativo

-7 g1, 2016

Naso,

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calio

Certificato di Pubblicazione
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione
dell’addetto alle pubblicazioni, visti gli atti dufficio
CERTIFICA
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L. R. n.

44 del 3/12/1991, & stata pubblicata alléﬂbﬂf’gtﬁj ?[ﬁlgsto

Ente per 15 giomi consecutivi dal

(reg. pub. N, ).

Naso

L’addetto alle pubblicazioni il Segretario Comunale
F.to i F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si attesta che la presente Deliberazione

E’ rimasta pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di
essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n.

Naso,

del

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

La presente deliberazione ¢ immediatamente

esecutiva ai sensi dell’art.
della L.R. 44/91

Naso,
Visto: Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

E’ copia da servire per uso amministrativo

Naso,

I Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calid




